PORTARIA PGR/MPF Nº 236, DE 10 DE ABRIL DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 3ª Sessão Ordinária, realizada
em 1º de abril de 2014 (processo CSMPF nº 1.00.001.000033/2014-06), resolve:

Autorizar o afastamento temporário de suas funções institucionais e do País, com ônus
limitado, do Subprocurador-Geral da República PAULO GUSTAVO GONET BRANCO,  para participar,
como  palestrante,  do  “II  Congresso  Luso-Brasileiro  de  Direito”  e  do  “Seminário  Avançado  sobre
Mutações Constitucionais”, a serem realizados na cidade de Lisboa, Portugal, no período de 20 a 25 de
abril de 2014.

Rodrigo Janot Monteiro de Barros

Publicado no Diário Oficial da União nº 73 de  16/04/2014, seção 2, página 48

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PGR-00074132/2014

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/38363/DOU2_2014_04_16.pdf?sequence=1